
Schéma uskutečňování projektů  

Projektem rozumíme záměrnou činnost směřující k naplnění předem stanoveného cíle. V širším 

pohledu rozlišujeme projekty zaměřené na ekonomický prospěch a environmentální prospěch. 

Situace je komplikovaná v tom, že tyto dva různé směry ve většině případů kolidují, jejich vztah je 

konkurenční. Řešením je hledat a uskutečňovat jen takové projekty, které leží v průniku projektů 

ekonomických a environmentálních. Nelze uskutečňovat pouze projekty, které jsou ekonomicky 

prospěšné a stejně tak nelze uskutečňovat projekty, které jsou prospěšné pouze environmentálně. 

V obou dvou případech se tento systém v dlouhém období nevyplatí. Je proto nezbytně nutné hledat 

takové projekty, které mají jak ekonomický, tak i environmentální prospěch. Takovéto projekty je pak 

potřeba uskutečňovat. Zjednodušeně lze tento axiom naznačit následujícím schématem.  

 

Obr.č.1 Širší pojetí 

 

V užším pohledu lze tento axiom dále rozvinout o další směry. Příkladem může být vedle 

ekonomického a environmentálního i sociální aspekt. Poté je nutné hledat a uskutečňovat opět a jen 

pouze ty projekty, které leží v průniku všech těchto tří aspektů. Výsledné schéma této situace pak 

zobrazuje obr.č.2. 

  

Obr.č.2 Užší pojetí  


